Heralich (Uellhormen

Kiiss die Hand & Habe die Ehre!
»Es freut uns, Sie heute als unseren Gast im
FRANZ JOSEPH Wirtshaus

begruBen zu durfen!”

»Im Jahre 1908 wurde zu Ehren des 60. Thronjubildums
von Kaiser Franz Joseph I. am damaligen Anger eine Bliste
des Kaisers errichtet, die inmitten zweier junger Linden-
bdume auf den nunmehr als ,,Kaiserplatz*“ bezeichneten
Ortsmittelpunkt blickt.

Naheliegend, dass sich der idyllische Platz neben dem
leise rauschenden Ortsbach namensgebend fiir das neue
Wirtshaus in Obermarkersdorf zeichnet. “

Suchen Sie sich ein schones Platzerl, machen
Sie es sich gemiitlich und lassen
Sie sich von unserer abwechslungsreichen und liebevoll

komponierten Wirtshauskulinarik verwéhnen!



Mefegskaife
Gepper

Kraftige Rindssuppe 4,80
Fritatten | Leberknodel | Kaspressknodel

Maronischaumsuppe 5,80
Birne | Maroni | Sauerteigcro(ton
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Beef Tartar vom heimischen Rind 15,80
Getruffelte Erdapfelcreme | Rostzwiebelmayo |
Weinviertler Ciabatta

Gebackene Blunznradln 11,20
Krenmayo | Pflicksalat

Winterlicher Blattsalat 13,90
Gemischte Blattsalate | Ziegenkase |
eingelegte rote Ribe | karamellisierte Walnlisse
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Tegeenans

Das zweigangige Tagesmenu variiert taglich und wird Ihnen auf unserer
Infotafel, Website sowie von unserem Servicepersonal empfohlen.

€9,90
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Kréaftige Rindssuppe
Fritatten oder Leberknodel
Gekochtes Rindfleisch
Erdapfelschmarrn | Schnittlauchsauce | Apfelkren | Wurzelge-
mise

*kk

Altwiener Apfelstrudel | Schlagobers

€24,90



Heoeffepessen

Wiener Schnitzel
vom Weinvierter Kirchbergschwein 15,90
Petersilienerdapfel | Preiselbeeren

Gekochtes Rindfleisch 19,90
Erdapfelschmarrn | Schnittlauchsauce |

Apfelkren | Wurzelgemise

Hausgemachte Rote Riiben Gnocchi 16,80
Gewdulrzzwetschke | Waldviertler Selchkase

Gebratene Garnelen 22,40
Wiirzige Paprikatagliatelle | frische Krauter

Backhendlsalat in der Kiirbiskernpanier 16,10
Gemischte Salate | Klrbiskernol

Pessedt-

Affogato 4,80

Espresso | Bio Vanilleeis

Vanilleeis | Kiirbiskernol 4,80
Altwiener Apfelstrudel | Schlagobers 4,80
Tagesmehlspeise 4,80
Weihnachtlicher Bratapfel 9,20

Gebrannte Mandel | Vanilleeis | Sabayon

Eispalatschinken - zwei Stiick - 10,50
Vanilleeis | Schokosauce | Schlagobers

Bio Eis oder Sorbert | auf Anfrage je Kugel 2,90

Aper Cregliety.

»Beinahe taglich besuchte Kaiser Franz Joseph I. seine Gefahr-
tin Katharina Schratt in ihrer Villa nahe Schénbrunn, um mit ihr
morgens um halb 7 bei Kaffee und Gugelhupf zu friihstticken.



Gt
Ber

Weitra Brau vom Fass 0,21 3,10
0,3l 3,50
0,51 4,20
Winzerbrau vom Fass 0,21 3,10
0,3l 3,50
0,51 4,20
Radler 0,21 3,10
0,3l 3,50
0,51 4,20
Winzerbrau WeiBbier 0,5l FL 4,00
Weitra Brau Schwarzbier 0,33l FL 3,70

Weitra Brau Hadmar ,,Das Bio Bier“ 0,33l FL. 3,70

Zwettler ,,Luftikus“ alkoholfrei 0,5l FL. 4,00
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G “spritzer weiB oder rot 1/41 3,00
1/21 5,00

Kaiserspritzer 1/41 3,20
1/21 5,20

Hugo Spritz 5,70

Aperol Spritz | Frizzante 6,20

Nepoluxx Spritz | Bio Gin Cocktail 7,20



() eirne

Hauswein | weiB oder rot 1/81
Frizzante | weiB oder rosé 0,11
Rieslingsekt 0,11

2,50
3,00

3,50
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Unsere offenen Weine werden sorgfaltig fir Sie
ausgewihlt und wechseln regelmaBig. Uber unser
aktuelles Sortiment informieren wir Sie gerne.

Wikl

Werfen Sie auch einen Blick in unsere gut sortierte
Weinkarte und wahlen Sie aus zahlreichen Weinen
der Stadtgemeinde Schrattenthal, ganz Osterreich

und dartiber hinaus.




Alkehelfiee

Traubensaft gespritzt
weiB | rot

Traubensaft pur
weiB | rot

Gothans “Fruchtséfte gespritzt
Apfel | Birne | Johannisbeere
Marillennektar gespritzt
Holunderbliitensirup gespritzt
Soda Verjus

Soda Zitron

Almdudler gespritzt

Limonade

1741
1/21

1741

1741

1/21

1/41
1721

1/41
1/21

1/41
1/21

1741
1/21

1/41
1/21

0,33LFL

Almdudler | Frucade | Coca Cola (zero)

Voslauer

prickelnd | still

Soda

Leitungswasser

Wir erlauben uns, fir Kiihlung und Service

ein kleines Entgelt zu verrechnen

0,33l FL

0,75L.

0,251
0,5l

1,0l

2,50
4,20

3,20

2,50

4,20

2,70
4,40

2,00
3,40

2,00
3,40

2,00
3,40

2,50
4,20

3,50

2,70

4,90

1,80

2,90

3,60

0,70



Kefeesperimlifato

Espresso 2,60
Espresso doppio 4,20
Kleiner Brauner 2,80
GroBer Brauner 4,40
Verlangerter 3,30
Melange 3,50
Cappuccino 3,50
Latte Macchiato 3,90

Fur unsere Kaffeespezialitaten verwenden wir
ausschlieBlich Julius Meinls ,,Gloriette Gold“ R6stung
aus 100% Bio-zertifizierten FAIRTRADE Arabica Bohnen.
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»Namensgebend flr die besondere Rostung ist die baro-
cke Gloriette in Schénbrunn, welche bei der imperialen
Familie als Friihstiickslokalitat sehr beliebt war. “
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Kakao 3,90

Auf Wunsch mit Hafermilch

Tee 3,50

Ausgewahltes Teesortiment aus dem Hause Julius Meinl
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Regionalitat und Saisonalitét liegen uns sehr am Herzen.
Deshalb freuen wir uns, mit zahlreichen Partnern aus der
Umgebung zusammenarbeiten zu dlrfen.

Brot und Gebéick
Brotocnik, Burgerwiesen

Fruchtsafte
Obsthof Gothans, Missingdorf

Fleisch
Dorffleischerei Arthold, Zellerndorf

Bier Weitra Brau, Weitra
Winzerbrau Hofbauer, Unterretzbach

Obst & Gemiise
Siegfried Tutschek, Eggenburg
Biohof Reininger, Mold

Spirituosen

Weinbau Kock, Obermarkersdorf
Woif Gin, Mistelbach (Waldviertel)
Destillerie Rogner, Roiten

Kiirbiskerne & Kiirbiskernol
Bio Weinbau Wally, Obermarkersdorf

Kaffee & Tee
Julius Meinl, Wien

Frischelieferant
Kastner, Zwettl



Unser Wirtshaus war einst ein Kindergarten, den so

ziemlich jede:r Obermarkersdorfer:in besuchte.

Heute wollen wir an diesem Ort Gaste aus Nah und Fern
mit kulinarischen Kostlichkeiten aus unserer regionalen

Wirtshauskliche verwohnen.

Was gleich bleibt: Das gesellige Verweilen in der Orts-
mitte, wahrend sich die Sonne ihren Weg durch die rau-
schenden Blatter dreier 100-jahriger Linden bahnt und
der Obermarkersdorfer Ortsbach leise am Kaiserplatz
vorbeiplatschert, immerzu begleitet von Weinviertler
Gemilitlichkeit und schmeichelnder Gastfreundschaft,
auf die Kaiser Franz Joseph I. akribisch ein Auge wirft.

Wir hoffen, Ihr Besuch entsprach viel mehr einem
kaiserlichen

»ES wahr sehr schon, es hat mich sehr gefreut!“ als
einem ,,Mir bleibt auch nichts erspart!“ und freuen uns

auf ein baldiges Wiedersehen!

Michael Fabich

und das FRANZ JOSEPH Team



