Herzlich Willkommen

Küss die Hand & Habe die Ehre!

"Es freut uns, Sie heute als unseren Gast im

FRANZ JOSEPH Wirtshaus

begrüßen zu dürfen!"



"Im Jahre 1908 wurde zu Ehren des 60. Thronjubiläums von Kaiser Franz Joseph I. am damaligen Anger eine Büste des Kaisers errichtet, die inmitten zweier junger Lindenbäume auf den nunmehr als "Kaiserplatz" bezeichneten Ortsmittelpunkt blickt.

Naheliegend, dass sich der idyllische Platz neben dem leise rauschenden Ortsbach namensgebend für das neue Wirtshaus in Obermarkersdorf zeichnet."

Suchen Sie sich ein schönes Platzerl, machen
Sie es sich gemütlich und lassen
Sie sich von unserer abwechslungsreichen und liebevoll
komponierten Wirtshauskulinarik verwöhnen!

itagskarte

Kräftige Rindssuppe	4,80
Fritatten Leberknödel Kaspressknödel	
Maronischaumsuppe	5,80
Birne Maroni Sauerteigcroûton	
Vorspeisen	
Beef Tartar vom heimischen Rind	15,80
Getrüffelte Erdäpfelcreme Röstzwiebelmayo	
Weinviertler Ciabatta	
Gebackene Blunznradln	11,20

Winterlicher Blattsalat

Krenmayo | Pflücksalat

13,90

Gemischte Blattsalate | Ziegenkäse | eingelegte rote Rübe | karamellisierte Walnüsse

Tagesmenü

Das zweigängige Tagesmenü variiert täglich und wird Ihnen auf unserer Infotafel, Website sowie von unserem Servicepersonal empfohlen.

€9.90

Kaisermenü

Kräftige Rindssuppe

Fritatten oder Leberknödel

Gekochtes Rindfleisch

Erdäpfelschmarrn | Schnittlauchsauce | Apfelkren | Wurzelgemüse ***

Altwiener Apfelstrudel | Schlagobers

€ 24,90

Hauptspeisen

Wiener Schnitzel vom Weinvierter Kirchbergschwein Petersilienerdäpfel Preiselbeeren	15,90
Gekochtes Rindfleisch Erdäpfelschmarrn Schnittlauchsauce Apfelkren Wurzelgemüse	19,90
Hausgemachte Rote Rüben Gnocchi Gewürzzwetschke Waldviertler Selchkäse	16,80
Gebratene Garnelen Würzige Paprikatagliatelle frische Kräuter	22,40
Backhendlsalat in der Kürbiskernpanier Gemischte Salate Kürbiskernöl	16,10
Dessert	
Affogato Espresso Bio Vanilleeis	4,80
Vanilleeis Kürbiskernöl	4,80
Altwiener Apfelstrudel Schlagobers	4,80
Tagesmehlspeise	4,80
Weihnachtlicher Bratapfel Gebrannte Mandel Vanilleeis Sabayon	9,20
Eispalatschinken - zwei Stück - Vanilleeis Schokosauce Schlagobers	10,50
Bio Eis oder Sorbert auf Anfrage je Kugel	2,90

Apropos Gugelhupf...

"Beinahe täglich besuchte Kaiser Franz Joseph I. seine Gefährtin Katharina Schratt in ihrer Villa nahe Schönbrunn, um mit ihr morgens um halb 7 bei Kaffee und Gugelhupf zu frühstücken.

Getränke

Weitra Bräu vom Fass	0,2l 0,3l	3,10 3,50
	0,5l	4,20
Winzerbräu vom Fass	0,2l	3,10
	0,3l 0,5l	3,50 4,20
Radler	0,2l 0,3l	3,10 3,50
	0,5t 0,5l	4,20
Winzerbräu Weißbier	0,5l Fl	4,00
Weitra Bräu Schwarzbier	0,33l Fl.	3,70
Weitra Bräu Hadmar "Das Bio Bier"	0,33l Fl.	3,70
Zwettler "Luftikus" alkoholfrei	0,5l Fl.	4,00
Zwettler "Luftikus" alkoholfrei	0,5l Fl.	4,00
	0,5l Fl. 1/4l	4,00 3,00
G'spritzes		
G'spritzes	1/4l	3,00
G'spritzes G'spritzer weiß oder rot	1/4l 1/2l	3,00 5,00
G'spritzes G'spritzer weiß oder rot	1/4l 1/2l 1/4l	3,00 5,00 3,20
G'spritzes G'spritzer weiß oder rot Kaiserspritzer	1/4l 1/2l 1/4l	3,00 5,00 3,20 5,20

(V) eine

Hauswein weiß oder rot	1/8l	2,50
Frizzante weiß oder rosé	0,1l	3,00
Rieslingsekt	0,1l	3,50

- Offene Weine -

Unsere offenen Weine werden sorgfältig für Sie ausgewählt und wechseln regelmäßig. Über unser aktuelles Sortiment informieren wir Sie gerne.

____ Weinkarte ____

Werfen Sie auch einen Blick in unsere gut sortierte Weinkarte und wählen Sie aus zahlreichen Weinen der Stadtgemeinde Schrattenthal, ganz Österreich und darüber hinaus.



Alkoholfreies

Traubensaft gespritzt weiß rot	1/4l 1/2l	2,50 4,20
Traubensaft pur weiß rot	1/4l	3,20
Göthans ´Fruchtsäfte gespritzt	1/4l	2,50
Apfel Birne Johannisbeere	1/2l	4,20
Marillennektar gespritzt	1/4l	2,70
Turkomokur Soophee	1/2l	4,40
Holunderblütensirup gespritzt	1/4l	2,00
	1/2l	3,40
Soda Verjus	1/4l	2,00
	1/2l	3,40
Sada Zituan	1 / 41	2.00
Soda Zitron	1/4l 1/2l	2,00 3,40
	.,	3, 13
Almdudler gespritzt	1/4l	2,50
	1/2l	4,20
Limonade	0,33l Fl.	3,50
Almdudler Frucade Coca Cola (zero		3,33
Vöslauer	0,33l Fl.	2,70
prickelnd still	0,75l.	4,90
Soda	0,25l	1,80
	0,5l	2,90
	1,0l	3,60
Leitungswasser		0,70
Wir erlauben uns, für Kühlung und Service	2	0,70
TTE OFTERED OF ATTS, THE NUMBER OF ATTS	•	

ein kleines Entgelt zu verrechnen

Kaffeespezialifäten

Espresso	2,60
Espresso doppio	4,20
Kleiner Brauner	2,80
Großer Brauner	4,40
Verlängerter	3,30
Melange	3,50
Cappuccino	3,50
Latte Macchiato	3,90



Für unsere Kaffeespezialitäten verwenden wir ausschließlich **Julius Meinls** "Gloriette Gold" Röstung aus 100% Bio-zertifizierten FAIRTRADE Arabica Bohnen.

"Namensgebend für die besondere Röstung ist die barocke Gloriette in Schönbrunn, welche bei der imperialen Familie als Frühstückslokalität sehr beliebt war."

Kakao	3,90
Auf Wunsch mit Hafermilch	

Tee 3,50

Ausgewähltes Teesortiment aus dem Hause Julius Meinl

Speisekammer

Regionalität und Saisonalität liegen uns sehr am Herzen. Deshalb freuen wir uns, mit zahlreichen Partnern aus der Umgebung zusammenarbeiten zu dürfen.

Brot und Gebäck

Brotocnik, Burgerwiesen

Fruchtsäfte

Obsthof Göthans, Missingdorf

Fleisch

Dorffleischerei Arthold, Zellerndorf

Bier Weitra Bräu, Weitra Winzerbräu Hofbauer, Unterretzbach

Obst & Gemüse

Siegfried Tutschek, Eggenburg Biohof Reininger, Mold

Spirituosen

Weinbau Köck, Obermarkersdorf Woif Gin, Mistelbach (Waldviertel) Destillerie Rogner, Roiten

Kürbiskerne & Kürbiskernöl

Bio Weinbau Wally, Obermarkersdorf

Kaffee & Tee

Julius Meinl, Wien

Frischelieferant

Kastner, Zwettl

Vom Kindergarten...



Unser Wirtshaus war einst ein Kindergarten, den so ziemlich jede:r Obermarkersdorfer:in besuchte.

Heute wollen wir an diesem Ort Gäste aus Nah und Fern mit kulinarischen Köstlichkeiten aus unserer regionalen Wirtshausküche verwöhnen.

Was gleich bleibt: Das gesellige Verweilen in der Ortsmitte, während sich die Sonne ihren Weg durch die rauschenden Blätter dreier 100-jähriger Linden bahnt und der Obermarkersdorfer Ortsbach leise am Kaiserplatz vorbeiplätschert, immerzu begleitet von Weinviertler Gemütlichkeit und schmeichelnder Gastfreundschaft, auf die Kaiser Franz Joseph I. akribisch ein Auge wirft.

...zum Wirtshaus



Wir hoffen, Ihr Besuch entsprach viel mehr einem kaiserlichen

"Es wahr sehr schön, es hat mich sehr gefreut!" als einem "Mir bleibt auch nichts erspart!" und freuen uns auf ein baldiges Wiedersehen!

Michael Fabich

und das FRANZ JOSEPH Team